
-SMLOUVA

o nakládání s odpady a jejich nezávadném zpracování

(evidovaná u objednatele pod č 0001 -IN/201 8/SV a u dodavatele služeb pod č. 0001 -IN/20 1 8/ES).

uzavřená podle ust § 2586 a následu3ících zákona č 89/2012 Sb , občanského zákoníku, v účínném
znění (dále )en ,,občaínský zákoník"), mezi následu)ícími účastníky

Svazek obcí pro komunálnf' služby
Hrotovická 232, 674 0l Třebíč
474 38 541

Vládimírem Měrkou, předsedou představenstva

dobrovolný svazek obcí:
se sídlem:
IČ:
zastoupen:

(dále jen ,,objednatel?.)

a

obchodní společnost: ESKo-T s.r.o.
se sídlem: Hrotovická 232, 674 0l Třebíč
IČ: 253 33 411

zastoupena: Pavlem Gregorem, jednatelem
zapsaná v obchodním rej stříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vlo,*a 25989
(dále jen ,,,dodavatel služeb?)
takto:

I.

'Úvodní ustanovení

1.

2.

3.

Ob)ednatel 3e dobrovolným svazkem obcí ve smyslu ust § 49 a následu)ících zák č 128/2000
Sb , o obcích, v účinném znění, 3ehož předmětem činnosti 3e zabezpečení služeb členům svazku
obcí v oblasti nakládání s odpady a péče o veře3né prostranství

Dodavatel služeb 3e ve smyslu zákona č 185/2001 Sb , o odpadech, v účinném zněnf, osobou
oprávněnou k podmkání v oblasti nakládání s oďpady a oprávněným provozovatelem zařízení
k nakládání s odpady,

Ob)ednatel .)e 3ediným společníkem a vlastníkem 100% podílu v obchodní společností
dodavatele služeb a )e tak ve vztahu k dodavateli služeb osobou ovláda)ící ve smyslu ust § 74 a
následu)ících zák č 90/2012 Sb , o obchodních korporacích, v účinném znění Dodavatel služeb
představu)e osobu ovládanou ob)ednatelem takovým způsobem, )akým by ob)ednatel ovládal
své vrutřnf orgamzačíní 3ednotky ve smyslu ust § 11 odst l písm a) zák č 134/2016 Sb , o
zadávání veře3ných zakázek, v účinném znění, obsah vztahu mezi ob)ednatelem a dodavatelem
služeb současně korespondu)e i podmínkám ust § 1l odst 1 písm b), c) zák č 134/2016 Sb , o
zadáváni veřejných zakázek, v účinném znění.

II.

Předmět smlouvy

l Dodavatel služeb se zavazule vsouladu sobsahem obecně závazné právní úpravy a této
smlouvy nakládat s odpadem a za)išt'ovat )eho nezávadné zpracování na základě pokynů
ob)ednatele a ve prospěch obcí, měst a městysů (dále 3ednotně označovány ,,obec", ,,obce?)

1



definovaných jednotlivými protokoly ktéto smlouvě o nakládání sodpady a jejich
nezávadném zpracování (dále též ,,smlouva o nakládání s odpady").

2. Protokol ke smlouvě o nakládání sodpady předjímaný obsahem čl. II/1 téío smlouvy
představuje dodatkové ujednání mezi objednatelem a dodavatelem služeb, jehož účelem je ,
zajištění uspokojení individuálních požadavků jednotlivě určené o'bce jakožto člena právnické
osoby objednatele, konkretizovaných obsahem samostatně uzavřené příkazní smlouvy mezi
ob)ednatelem )ako příkazníkem a dotčenou obcí )ako příkazcem (dále 3en ,,příkazní smlouva?)
Obsah těchto )ednotlivých protokolů po je)ich oboustranné písemné akceptaci smluvními
stranami (viz níže) se stává souěástí této smlouvy o nakládání s odpady (a to s účinností
dnem následu)ícím po )e)ich oboustranné písemné akceptaci smluvními stranaíni) a je pro
objednatele i dodavatele služeb závazný, a to v rozsahu definovaném každým dotčeným
protokolem. Návrhy protokolů budou vždy přílohou konkrétní příkazní smlouvy 0ako příloha a
neďflná součást příkazní smlouvy bude každý protokol vždy podepsán příkazcem a příkaznfkem,
který )e v této smlouvě o nakládání s odpady označen )ako ob)ednatel) a poté budou 3ednotlivé
protokoly akceptovány dodavatelem služeb, který na ně připo)í podpis osoby oprávněné za něho
jednat (tj. pkaínžik oboustranné písemné akceptace).

Protokoly budou systematicky číslovány ve vzestupné řadě podle chronologie )e)ich při)ímání

Smluvní strany se dohodly, že úda3e, které )sou uvedeny v protokolu, ?ze operativně průběžně
aktualizovat dílčími písemnými ob)ednávkami konkrétm'ho příkazce (obce), zaslanýíni
příkaznfkovi - zde objednateli (dále viz příkazní smlouva).
Smluvní strany se dohodly, že pokud v průběhu kalendářního roku do3de k výše popsaným
změnáín kteréhokoli konkrétního protokolu, 3ehož návrh )e přílohou konkrétní příkazní
smlouvy, vždy po uplynutí kalendářního roku uzavřou dodatek k takové příkazní smlouvě
(s konkrétní obcí), ve kterém bude zakotvena rekapitulace aktuálně účinného obsahu protokolů
Obsah těchto )ednotlivých protokolů po 3e3ich oboustranné písemné akceptaci smluvními
stranaíni (viz výše) se stává součástí této smlouvy o nakládání s odpady a 3e pro oblednatele 1
dodavatele služeb .závazný.

3 Dodavatel služeb se zavazu3e poskytovat ob3ednateh ve prospěch 3ednothvých obcí následu3ící
služ,by:

A Za)ištění odvozu a odstraněnf netříděného komunálního odpadu z obcí
B Za.lištění odvozu předtříděného komunálního odpadu, ze3ména )eho obalovou složku (plast, '

papír, sklo, nápo)ový karton, kovy) a biologicky rozložitelný odpad, )eho dotřídění a využití
z obcí.

C Za)ištění provozu sběrných dvorů ve vlastmctví ob)ednatele umístěných na území dotčené
obce a spolupráce při třídění, využití a odstranění odpadu

Za3ištění využívání sběrných dvoroi ve vlastmctví ob)ednatele občany obcí sdružených
v ob3ednateli (,,Svazku obcí pro komunální služby?'), na )e3ichž území není sběrný dvůr
umístěn a spolupráce při třídění, ?ití a odstranění odpadu.

Za)ištění zpětného odběru výrobků po ukončení 3e)ich životnosti stanovených legislativou

4. Dodavatel služeb se zavazuje poskytovat služby v souladu s obecně závaznými vyhláškami
obcf, definovanými pro jednotlivá konkrétní území těchto obcí jednotlivými protokoly (čl. II/2
této smlouvy).

5 Dodavatel služeb se zavazu)e za3istit vedení průběžné provozní evidence k výše uvedeným
činnostem vtakovém rozsahu, aby bylo možné zpracovávat veškerá hlášení a výkazy
vyplýva)ící z platné legislativy nebo smluvních vztahů

2



6. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli služeb cenu služeb ve sjednané výši (viz kapitola IV.
této smlouvy).

III.

Způsob provádění-služby

Způsob prováděm služeb, další práva a povinnosti účastníků této smlouvy o nakládání s odpady
jsou specifikovány obsahem příloh A, B, C této smlouvy o nakládání s odpady. Pokud by se
jakákoliv konkrétní příloha dostala do rozpom s textem této samotné smlouvy, bude v té konkrétní
rozporné části postupováno dle textu této smlouvy.

Přílohy:

Příloha A specifiku)e vztahy vzmka)ící při za)ištění odvozu a odstranění netříděného komunálního
odpadu z obcí

Příloha B specifiku3e vztahy svozu předtříděného komunálního odpadu, ze)ména )eho obalovou
sloiu (plast, papír, sklo, nápo3ový karton, kovy) a biologicky rozložitelný odpad, )eho dotřídění,
využití a odstraněni z obcí.

Přfloha C specifiku3e vztahy vznika3ící při za)ištění provozu sběrných dvorů ve vlastmctví
ob3ednatele umístěných na území dotčené obce a spolupráci při tříděnf, využití a odstranění odpadu,
a dále specífiku)e vztahy vznika3ící při za)ištění realizace zpětného odběm výrobků po ukončenf
jejich životnosti stanovených legislativou.

Obsah konkrétního protokolu (čl II/2 této smlouvy), při)atého ob)ednatelem a dodavatelem služeb
ve vztahu ke katastrálnfm územím konkrétně určené obce, upřesňu)e obsah kterých z uvedených
příloh A, B, C této smlouvy o nakládánf s odpady )e pro účastníky této smlouvy pro daná katastrální
území závazný a který mkoliv, t3 v3akém rozsahu ma)í pro takováto katastrální úzeíní být
poskytovány služby dodavatele služeb.

IV.

Cena,za služby

l Cena za služby )e specifikována obsahem příloh A - C, které tvoří nedílnou součást této
smlouvy, a to v číslovaných protokolech ínkorporovaných do textu těchto příloh Dodavateli
služeb tuto cenu za služby hradí objednatel.

2 Do celkové ceny za služby na příslušný kalendářní rok bude každoročně promítnuta ročníušný :
Ceskiínflace za rok uplynulý dle úda)ů Ceského statistického úřadu, a to vždy od 1 ledna

následu3ícího kalendářního roku Pokud míra inflace za uplynulý rok nebude znáína k 11
následu)ícího kalendářního roku, bude ob3ednatel ú do 3e)ího zveře)něnf pokračovat v úhradě
ceny služeb ve výši stanovené pro kalendářní rok uplynulý Po zveře)nění míry inflace stanoví
dodavatel služeb cenu služeb pro příslušný kalendářní rok súčinností od 11 dotčeného
kalendářního roku (písemným sdělením, domčeným ob.)ednateli) a ob)ednatel rozdíl v ceně
doplatí bez zbytečného odkladu.

3 Zvýšení ceny za služby 3e dále možné pouze v případě dodavatelem služeb prokázaného zvýšení
účelných nákladů vztahujících se k předmětu této smlouvy nebo z důvodu změny související
právní úpravy, mající prokazatelný vliv na cenu za služby. Objednatel se zavazuje navýšení
ceny z tohoto ďůvodu akceptovat a v tomto smys?lu uzavřít. s dodavatelem služeb písemný
dodatek ke smlouvě, který musí obsahovat rozpis zvyšujících se položek a výpočet nové ceny.

4 Ke každému zvýšení ceny dle člJV/3 této smlouvy se vyžadu3e písemný souhlas obce
specifikované obsahem každého jednotlivého protokolu ve smyslu článku II/2 této smlouvy.

3



5. Smluvní strany se dohodly, že k iéto změně výše ceny za služby ínůže dojít jedenkrát za rok,
vždy po uplynutí kalendářního roku, pokud tuto změnu nevyvolá zíněna související právní
úpravy, a nebo ji nevyvolají závažné vnější ekonomické vlivy, které dodavatel služeb nemohl
ovlivnit.

Bude řešeno ďodatkem k této smlouvě, s výjimkou zíněny dle čl.ÍV/2 této smlouvy, a dopady ve
vztahu ke konkrétním obcím řeší objednatel (případně dodatky kuzavřeným přfkaznfm
smlouvám).

V.

Platební podmínky
1. Fakturačním obdobím je kalendářní měsíc. Dodavatel služeb próvede měsíční vyúčtování čeny

za služby forínou faktury, Faktura bude objednateli odeslána do 15 dnů po skončení
fakturačního období.

2. Splatnost faktury se sjednává na 15 dnů po jejím domčení objednateli.
3 Cena služeb bude ubrazena převodem z účtu ob)ednatele na účet dodavatele služeb Za den

zaplacení )e považován den, kdy příslušná platba bude připsána na účet ďodavatele služeb

VI.

Sankce

V pffpadě prodlení ob)ednatele se zaplacením fakturované ceny za služby ve 1Mtě uvedené
v článku V/2 této smlouvy 3e dodavatel služeb oprávněn ob)ednateli vyúětovat smluvní pokutu
ve výši 0,05% dlužné částky za každý den prodlenf Smluvní pokutou není dotčen nárok na
hábradu škody event vzmklé v souvislosti s prodlením oblednátele

VII.

Trvání smlouvy
1. Tato smlpuva se uzavírá na dobu neurčitou.

2 Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo 3i mohou vypovědět
písemnou výpovědí bez udání důvodů ve výpovědní ?hůtě dvanácti měsíců, pokud dále není
uvedeno )inak Výpovědnf ?hůta začne běžet od prvního dne kalendářního měsíce následu3ícího
po domčení výpovědi druhé smluvní straně.

3 Dodavatel služeb )e oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědnf ?hůtou devadesáti dnů od
ďomčení výpovědi ob3ednateli, bude-li ob)ednatel v prodlení s placením ceny služby delším 3ak
tři měsÍce.

4 Smluvní vztah skončí rovněž ke dni zániku kterékoliv ze smluvních straín bez právrůo nástupce
nebo ke dni zániku oprávnění dodavatele služeb k podnikání v oblasti nakládání s odpady.

5. Smluvní strany se výslovně aohodly, že tuto smlouvu nelze ukončit odstoupením jedné smluvní
strany s účinky ke dni domčení odstoupení dmhé smluvní straně.

4



VIII.

Závěrečná ujednání

1. Právní vztah mezi smluvními stranami se řídí zákonem č. 89/2012 sb., občanským zákoníkem,
v účinném znění, zákonem č. 185/2001 sb., o odpadech, v účinném znění, zákonem č. 134/2016
sb., o zadávání veřejných zakázek, vúčinném znění, prováděcími předpisy a obchodními?nýc]

ČRzvyklostmi platnými v ČR (použití jiných obchodních zvyklostí se vylučuje).
Smluvní strany se zavazu3í poskytnout ochranu evidovaným a zpracovávaným osobním úda3?,
a to dle platné právní úpravy a ďle ustanovení )ednotlivých příkazních smluv, uzavřených
s obcemi jako příkazci.

2 Změny a doplňky této smlouvy )sou možné pouze v písemné podobě, formou dodatku smlouvy,
kíerý musí být na jedné listíně (na jedno; dokumentu), takto výslovně označen, pořaďově
očíslován a podepsán oběma smluvními stranami Po )e3ich podpisu oběma smluvními stranami
se stáva)í nedílnou součástí této smlouvy Jiná změna této smlouvy není moiá, pokud v textu
této smlouvy není pro konkrétní situaci stanoveno jinak.
Smluvní strany se dohodly, že pokud bude změna této smlouvy mít vliv na znění konkrétních
souvíse)ících uzavřených příkazních smluv (s )ednotlivými obcemi), 3e ob)ednatel povinen
ímcxovat 3e)í odpovída)ící zapracování do při'kazních smluv s obcemi (formou dodatku příkazní
smlouvy).

3 Tato smlouva 3e vyhotovena ve čtyřech ste)nopisech, znichž každá strana obdíží po dvou
vyhotoveních.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření.

Tato smlouva nabývá účinnosh dnem je)ího uveře)nění vregistru smluv vedeného
Mímsterstvem vmtra České republiky podle zákona č 340/2015 Sb , o zvláštních podrnínkách
účxnností některých smluv, uveře)ňováíní těchto smluv a o registm smluv (zákon o registru
smluv), v účínném znění (dále )en ,,zákon o registru smluv") Případně, bude-li z povinnosti
zveře)nění vregistru smluv vyloučena ze zákonem daných důvodů, nabývá tato smlouva
účxnností dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami Smluvní strany dále
prohlašu3í, že smlouva neobsahu)e obchodíní ta)emství

5 Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle §5 odst 2 zákona o registm smluv splní
objednatel.

6 Pokud by dodavatel služeb nemohl řádně za3istit plnění dle této smlouvy zdůvodu
nepředvídatelných okolností, které neovlivml (především nedostatek pracovníků z důvodu 3e)ich
onemocnění v případě epidemie nebo nedostatek mechanismů v případě živelné pohromy nebo
nepředvídatelné havárie mechamsmů), )e dodavatel služeb oprávněn )ednorázově a krátkodobě
využít služby )íné osoby - subdodavatele (tedy k vyřešení nenadálé situace, v zá3mu za)ištění
plnění této smlouvy), a to v souladu s platnou právní úpravou a po předchozím písemném
vyrozuínění ob)ednatele, ve kterém bude toto )ednání dodavatelem služeb i odůvodněno
V.pném případě nelze subdodavatele ?ít Pokud by dodavatel služeb nemohl takto
postupovat, bez odkladu píseínně vyrozuíní o této skutečnosti ob)ednatele, který )e oprávněn
v souladu s platnou právnf úpravou využít pro tuto mimořádnou situaci služeb jiné osoby.

7. Pokud by se konkrétní ustanovení' této smlouvy' pro rozpor s právní úpravou stalo neplatným,
nezakládá tato skutečnost neplatnost celého? tohoto siluvního vztahu. Pokud by se text
konkrétní přílohy této smlouvy dostal do rozporu se smnotnýín textem této smlouvy, bude v té
konkrétní rozporné čásíi postupováno dle samotného textu této smlouvy.

8 Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci vedené
ob3ednatelem, která bude obsahovat úda3e o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselným
označením této smlouvy a datuín jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich

5



l

« :f

G
l
l

osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv. Dále
prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu
§ 504 občanského zákoníku a udělují svoleíií k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli
dalších podmínek.

9. Objednatel prohlašuje, že na jeho straně byly splněny všechny předpoklady a podmínky pro
plat'é uzavření této smlouvý.

Dodavatel služeb prohlašu)e, že na )eho straně byly splněny všechny předpoklady a podmínky
pro platné uzavření této smlouvy.

l

10 0 uzavření tohoto smluvního vztahu rozhoďlo/a za ob)ednatele představenstvo Svazku obcí pro
komunální služby, dne 21.08.2018 a za dodavátele služeb valná hromada společnosti ESKO-T
s.r.o., dne 21.08.2018.

/

1l. Nedílnou součástí této smlou% jsou tyto je5í přflohy:

A - specifiku)e vztahy vzmka)ící při zalištěn'í odvozu a odstraněni netříděného komunálního odpadu
z obcí I

B - specifiku)e vztahy svozu předtříděného komunálního odpadu, ze)ména )eho obalovou sloiu
(plast, papír, sklo, nápo3ový karton, kovy) a biologicky rozložitelný odpad, )eho dotřídění, využití a
odstranění z obcí

C - specifiku)e vztahy vznika)ící při za3ištění provozu sběrných dvoni ve vlastnictví ob)ednatele
umístěných na území dotčené obce a spolupráci při třídění, využití a odstranění odpadu, a dále
specifiku3e vztahy vznika)ící při zalištěnf realizace zpětného odběm výrobků po ukončení 3elich
životnosti stanovených legislativou.

í

V Třebíči dne 03.09.2018

za objednatele:
V Třebíči dne 03.09..2Ó18

za dodavatele služeb:

l?

l

i

S

6


